<sup>198</sup> P. Bering, *Struktury narracyjne*, s. 67.

<sup>199</sup> Tamże, s. 147.

<sup>200</sup> *VSt*, s. 83.

<sup>201</sup> *VSt*, s. 91 n.

<sup>202</sup> P. Bering, *Struktury narracyjne*, s. 56.

<sup>203</sup> Te same miejsca wystąpienia mowy niezależnej w żywotowej części *Żywotu większego* i *Żywotu* Długosza: mowa biskupa na wiecu (*VMa*, s. 375; *VSt*, s. 36), modlitwa biskupa przed wskrzeszeniem Piotra (*VMa*, s. 376; *VSt*, s. 38), modlitwa biskupa podczas wskrzeszania Piotra (*VMa*, s. 376; *VSt*, s. 38), przedstawienie Piotra przez biskupa królowi (*VMa*, s. 376; *VSt*, s. 39), świadectwo Piotra (*VMa*, s. 377; *VSt*, s. 39 n.), słowa Piotra do krewnych i innych zebranych (częściowo mowa niezależna, częściowo zależna; *VMa*, s. 377 n.; *VSt*, s. 40), rozmowa Piotra z biskupem nt. możliwości przedłużenia ziemskiego życia Piotra (*VMa*, s. 377 n.; *VSt*, s. 41), łajanie żołnierzy przez króla w kościele (*VMa*, s. 387; *VSt*, s. 65).

<sup>204</sup> Różnice w użyciu mowy zależnej i niezależnej w żywotowej części *Żywotu większego* i *Żywotu* Długosza: wezwanie przez biskupa do modlitw, by zdołać wskrzesić Piotra (mowa niezależna: *VMa*, s. 375; mowa zależna: *VSt*, s. 37), upomnienia króla (mowa zależna: *VMa*, s. 370, 374 n., 379, 386; mowa zależna i niezależna: *VSt*, s. 25, 29–32, 49–56), modlitwa biskupa przed śmiercią (mowa zależna: *VMa*, s. 387; mowa niezależna: *VSt*, s. 63 n.).

Opis sytuacji	<i>VMa</i>	<i>VSt</i>
	missus huc <u>veni</u> , ut testimonium perhibeam veritati. Protestor ergo coram vobis omnibus, me Stanislao Cracoviensi episcopo Potrawin <u>quondam meum patrimonium vendidisse</u> et pecuniam taxatam recepisse, propinquos meos in eo <u>nichil umquam iuris habuisse</u> ". (s. 377)	ab inferis, ad tuum Tribunal, o Rex, testis et evictor <u>venio</u> ; clara et aperta voce profitens et contestans, villam Pyotrawin, <u>quondam patrimonium meum</u> , me viro beato, Stanislao Cracoviensi Episcopo, et suae Ecclesiae, legitimo et perpetuo contractu <u>vendidisse</u> , et argentum, de quo inter me et virum beatum, Stanislaum Episcopum, convenerat, ad integrum tulisse; et nepotes meos, Petrum, Iacobum et Sulislaum, <u>nihil iuris</u> , nihil proprietatis, nihil devolutionis in villagio illo <u>habuisse</u> , ac virum Dei Stanislaum Episcopum per scelus et iniquitatem vexasse". (s. 39 n.)
krytyka Bolesława Śmiałego pod adresem żołnierzy, którzy nie byli w stanie dopaść św. Stanisława	„O, [...] <u>ignavi et degeneres</u> , non potestis <u>unum</u> sacerdotem <u>trahere!</u> ” (s. 387)	„O! <u>Degeneres et ignavi</u> , feminae non viri, pusillanimes non milites, tanto pavore et trepidatione vos percultos intueor, ut plures numero <u>unum</u> presbyterum inermem armati de ecclesia <u>trahere</u> , et meas graves iniurias in eo ultum iri pertimescatis?” (s. 65)
objawienie się św. Stanisława pobożnej kobiecie i nakaz translacji jego ciała	„Ego sum Stanislaus Cracoviensis episcopus. <u>Vade</u> , dic <u>episcopo et canonicis, fratribus meis</u> , ut <u>corpus meum transferant</u> ad ecclesiam kathedralem, quia hic iaceo sine debito honore et <u>ossa mea teguntur pulvere</u> ”. (s. 393 n.)	„Ego sum [...] <u>Stanislaus Cracoviensis Episcopus</u> , a te, filia, in hanc diem devote et religiose cultus: cuius rei merito et gratia te mandatorum meorum nuntiam iudicavi dignam. <u>Vade</u> itaque, filia, et successori meo Cracoviensi <u>Episcopo Lamperto et Canonicis fratribus meis</u> denuntia, ne me et <u>corpus meum</u> amplius delitescere, <u>ossaque mea in pulverulento tegmine</u> consistere patiantur sub divo: sed illud dehinc in Cracoviensem Ecclesiam satagant, quo plus Deo venerationis, mortalibus vero beneficiorum accedat, <u>transferre</u> ”. (s. 95 n.)
wypowiedzi świętobliwych strażników katedry krakowskiej na temat objawień św. Stanisława	„ <u>Vidimus beatum Stanislaum</u> missarum sollempnia celebrare et circa eum chorum ministrorum Dei stare et <u>campanas sine nostro et omni humano</u> ministerio <u>per semet ipsas pulsare</u> ”. (s. 394)	„Nihil [...] novum et usurpatum, Patres spectabiles, aestimetis nos admisisse. Neque enim nos, neque socii nostri campanas sonavimus: verum pro certo et comperto vobis exponimus, quod nostris corporeis <u>vidimus</u> oculis, <u>beatissimum Stanislaum</u> Episcopum, assistente sibi venerabilium personarum corona et ordine, ad altare maius astare, rem divinam sub nostro aspectu perficere: dumque perficeretur, <u>campanas singulas, absque nostro et omni humano</u> usu atque adminiculo, <u>per se ipsas pulsare</u> ”. (s. 97 n.)
pewnemu szlachcicowi ukazuje się zmarły biskup krakowski Wisław, który przez cały pontyfikat nie zajmował się kanonizacją św. Stanisława	„Non permittor [...] ad ecclesiam venire, quia tot annis episcopus fui et <u>corpus beati Stanislai in terre pulvere iacere</u> sustinui; idcirco <u>exspolior</u> hic <u>indumento pontificali</u> . Vade autem et dic episcopo Prandote, ut non negligat ossa sancti de terra elevare”. (s. 396)	Supervacua [...] admiratione percelleris; arceor enim ab huius, quam olim administrabam, ecclesiae ingressu: quoniam per annos duodecim, quibus illi praefui, <u>beatissimi corpus Stanislai Cracoviensis Episcopi iacere in terrae pulvere</u> permisi, operam insuper meam pro illius canonizatione navare neglexi. En, ut desidiosus et segnis, et de <u>pontificalibus induviis expolior</u> , et ab ingressu ecclesiae abigor. Tu vero a me rogatus, ad Prandotham Cracoviensem Episcopum modernum et successorem meum immediatum, perge, meisque verbis illum admone, quatenus meo deterritus damno, et ossa beatissimi Stanislai honesto in armario vino lota recondat, et pro canonizatione eiusdem toto conatu, totoque nisu promptus et supplex incumbat”. (s. 126)